

IK, Holstebro Holding ApS, Holstebro

Østerbrogade 14C, 7500 Holstebro

CVR-nr. 21 71 95 87

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2024.

Iver Andreas Kjær
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	IK, Holstebro Holding ApS, Holstebro Østerbrogade 14C 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 21 71 95 87
	Stiftet: 10. maj 1999
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 25. regnskabsår
Direktion	Iver Andreas Kjær, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Sparekassen Thy

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 168 t.kr. mod 211 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 684 t.kr. mod 739 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 35.881 t.kr. mod 36.298 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 417 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 30.220 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 84,2 % af de samlede aktiver på 35.881 t.kr., hvilket er en stigning på 0,1 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	168.365	211.435
Værdiregulering af investeringsejendomme	-23.125	-50.000
Administrationsomkostninger	-30.115	-22.312
Andre driftsomkostninger	-81.326	-168.515
Resultat før finansielle poster	33.799	-29.392
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	964.260	560.502
Andre finansielle indtægter	145.860	505.148
Finansielle omkostninger	-258.857	-112.681
Finansiering netto	851.263	952.969
Resultat før skat	885.062	923.577
Skat af årets resultat	-201.234	-184.580
Årets resultat	683.828	738.997
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	-316.172	-261.003
Disponeret i alt	683.828	738.997

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>3.300.000</u>	<u>3.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.300.000</u>	<u>3.000.000</u>
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.000	4.000
5	Andre tilgodehavender	<u>28.157.130</u>	<u>28.157.130</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>28.161.130</u>	<u>28.161.130</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>31.461.130</u>	<u>31.161.130</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>4.415.381</u>	<u>4.961.787</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.415.381</u>	<u>4.961.787</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.462</u>	<u>175.036</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.419.843</u>	<u>5.136.823</u>
	Aktiver i alt	<u>35.880.973</u>	<u>36.297.953</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	29.094.512	29.410.684
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	<u>30.219.512</u>	<u>30.535.684</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	5.355.563	5.474.632
Deposita	5.500	5.500
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.361.063</u>	<u>5.480.132</u>
6 Kortfristet del af langfristet gæld	128.411	143.057
Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.850	24.500
Selskabsskat	141.234	114.580
Anden gæld	3.903	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>300.398</u>	<u>282.137</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>5.661.461</u>	<u>5.762.269</u>
Passiver i alt	<u>35.880.973</u>	<u>36.297.953</u>
1 Særlige poster		
2 Medarbejderforhold		
7 Oplysninger om dagsværdi		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	29.671.687	1.000.000	30.796.687
Udbetalt udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud	0	-261.003	1.000.000	738.997
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	29.410.684	1.000.000	30.535.684
Udbetalt udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud	0	-316.172	1.000.000	683.828
	125.000	29.094.512	1.000.000	30.219.512

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Sidste års resultat var påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Kursgevinst ved konvertering af prioritetslån	0	472.114
	<u>0</u>	<u>472.114</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre finansielle indtægter	0	472.114
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>472.114</u>

2. Medarbejderforhold

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	3.209.190	3.209.190
Tilgang i årets løb	323.125	0
Kostpris 31. december 2023	<u>3.532.315</u>	<u>3.209.190</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-209.190	-159.190
Årets regulering til dagsværdi	-23.125	-50.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>-232.315</u>	<u>-209.190</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>3.300.000</u>	<u>3.000.000</u>

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabets investeringsejendomme består af 2 boligejendomme beliggende i Holstebro.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt
 +/- Reguleringer til lejen
 - Vedligeholdelsesomkostninger
 - Driftsomkostninger
 = Reguleret driftsresultat
 / Afkastprocent
 = Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2023	31/12 2022
Afkastkrav, bolig (%)	5,75%	5,75%

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 3.300 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 140 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 150 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>		
4. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2023	4.000	4.000		
Kostpris 31. december 2023	4.000	4.000		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	4.000	4.000		
Vedrører kapitalandele i Familien Kjær Holding ApS, der pr. 31/12 2023 har en egenkapital på 3.809 t.kr., hvoraf selskabets andel udgør 381 t.kr.				
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>		
5. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. januar 2023	28.157.130	28.157.130		
Kostpris 31. december 2023	28.157.130	28.157.130		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	28.157.130	28.157.130		
6. Gældsforpligtelser				
	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	5.483.974	128.411	5.355.563	4.800.392
Deposita	5.500	0	5.500	5.500
	5.489.474	128.411	5.361.063	4.805.892

Noter

7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	3.300.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-23.125</u>

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for IP Ejendomme Holstebro ApS' banklån. Bankgælden udgør pr. 31. december 2023 i alt 6.944 t.kr. Selskabet har endvidere kautioneret for fælles prioritetslån med IP Ejendomme Holstebro ApS. Gælden på det fælles prioritetslån hos DLR-Kredit udgør 31. december 2023 i alt 11.052 t.kr.
